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Teraz TU nadasz i odbierzesz paczkę!
Otwarte: pon. - pt. w godzinach 9:00 - 16:00
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dokończenie na str. 9

KUPIĘ
MIESZKANIE,
POLE, DOM

501 801 801

W poniedziałek, 6 grudnia 2021 r. do Szkoły Podstawowej  z Oddziałami Integracyjnymi im. Bohaterskich 
Lotników Polskich w Wiązownie przybył niezwykły gość. W ten świąteczny, mikołajkowy czas 
zaproszenie szkolnej społeczności przyjął człowiek wyjątkowy – Pan Henryk Skalski.

Niezwykła lekcja historii



2
8 - 22 grudnia 2021 r.

halo
news

REKLAMA

reklama@halootwock.pl ul. Osiecka 2, Celestynów

SZKŁO PLEXI

881 276 399
533 642 303
603 361 479

MDF DREWNODIBOND

Mieszkańcy Duchnowa zyskają 
nowy obiekt kulturalny
Władze Gminy Wiązowna właśnie podpisały umowę na budowę 
Duchnowskiego Domu Kultury. W miejscu starego budynku powstanie 
nowoczesne miejsce, gdzie będą m gły odbywać się różnego rodzaju 
wydarzenia, nie tylko kulturalne.

Budowa chodnika 
w Majdanie
Od 8 grudnia szykują się utrudnienia w ruchu 
w Majdanie. Od 17 grudnia rozpoczną się prace 
budowlane.
Powiat Otwocki informuje, 
że od 17 grudnia rozpoczyna 
przebudowę drogi Nr 2701W 
– ulicy Widocznej w Majda-
nie. Dobudowany zostanie tam 
chodnik na odcinku od drogi 
serwisowej S17 do zjazdu do 
działki nr 213/15. Wprowa-
dzenie czasowej organizacji 
ruchu zaplanowane zostało na 

8 grudnia. Z uwagi na powyższe 
wystąpią lokalne utrudnienia 
w ruchu. Powiat przeprasza za 
utrudnienia i prosi o zachowa-
nie ostrożności oraz stosowa-
nie się do wprowadzonej orga-
nizacji ruchu.

Źródło: Gmina Wiązowna

Prace budowlane ruszą w przy-
szłym roku i zakończą się listopa-
dzie. Duchnowski Domu Kultury 
zostanie wybudowany na tere-
nie, na którym obecnie jest plac 
zabaw w Duchnowie (działka nr 
ew. 389).  
Inwestycja ta obejmuje budowę 
nowego budynku z dojściem i 
podjazdem, z miejscami postojo-
wymi dla aut oraz ze stojakami 
dla rowerów. W DDK zaplanowa-
no m.in. salę wielofunkcyjną na 
110 osób, salę warsztatową na 

25 osób, miejsce dla filii Biblio-
teki Publicznej Gminy Wiązowna, 
zaplecze, pomieszczenie gospo-
darcze i łazienki (w tym dla osób 
niepełnosprawnych).  Obiekt po-
mieści jednorazowo 150 osób.
Wokół budynku pojawi się zieleń 
– trawniki, drzewa i krzewy. Kie-
dy budynek będzie gotowy, roze-
brany zostanie – stojący obecnie 
przed placem zabaw – budynek 
handlowo-usługowy. Plac zabaw 
zostanie przeniesiony.
Wykonawcą inwestycji będzie fir-

ma E.R.A. SERVICE, a jej całkowi-
ty szacowany koszt to ok. 2,5 mln 
zł. Gmina Wiązowna otrzymała 
na ten cel wsparcie w wysokości 
750 tys. zł z Rządowego Fundu-
szu Inwestycji Lokalnych. 
Więcej informacji na temat inwe-
stycji udziela Tadeusz Dąbrowski 
– Wydział Inwestycji, nr tel. 22 
512 58 62, e-mail: t.dabrowski@
wiazowna.pl

Źródło: UG Wiązowna
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Kolej przygotowana do zimy
Całodobowe wsparcie podróżnych, utrzymanie przejezdności linii kolejowych, zabezpieczony sprzęt do odśnieżania torów 
i zespoły szybkiego reagowania, rezerwa wagonowa PKP Intercity – kolejarze są przygotowani do prowadzenia 
ruchu pociągów w zimie.

REKLAMA

REKLAMA

Służby techniczne PKP Polskich 
Linii Kolejowych S.A. całą dobę 
czuwają nad kursowaniem po-
ciągów. Zapewniony jest monito-
ring pogody, sprawdzanie prze-
jezdności linii oraz stały kontakt 
z przewoźnikami. 7 dni w tygo-
dniu i 24 godziny na dobę, działa 
Centrum Wsparcia Klienta. Za-
pewnia podróżnym wsparcie na 
każdym etapie podróży. W przy-
padku utrudnień spowodowa-
nych m. in. niekorzystnymi wa-
runkami atmosferycznymi CWK 
zapewnia podróżnym pomoc, 
np. organizuje dla nich zastępczą 
komunikację. Pracownicy CWK 
współpracują z obsługą składów 
pasażerskich. Aktualizują komu-
nikaty dla pasażerów wygłasza-
ne w pociągach, na dworcach i 
peronach.
-Monitoring warunków atmosfe-
rycznych, przygotowane zespoły 
pracowników i rozmieszczony 
w najważniejszych miejscach 
sprzęt do odśnieżania, mają 
zapewnić przejezdność linii. 
Sprawną organizację podróży, 
także w przypadkach niespo-
dziewanych utrudnień na liniach 
kolejowych ma ułatwić bieżąca 
współpraca z przewoźnikami – 
mówi Mirosław Skubiszyński, 
wiceprezes zarządu PKP Pol-
skich Linii Kolejowych S.A.
Zimowym utrzymaniem PLK 
obejmują perony, kładki i dojścia 
dla pieszych oraz ponad 18,5 tys. 
km linii, 39 tys. rozjazdów, nie-
mal 25 tys. mostów i wiaduktów, 
blisko 14 tys. przejazdów kolejo-
wo-drogowych.  
Na krajowej sieci kolejowej roz-
lokowano 279 specjalistycznych 
pojazdów do usuwania skutków 
niekorzystnych warunków at-
mosferycznych. W gotowości 
jest: 15 zespołów odśnieżnych 
(kombajnów), 49 pługów i 215 

odśnieżarek.
Do pracy w warunkach zimo-
wych przygotowanych jest 179 
zespołów szybkiego reagowa-
nia. Ekipy dysponują ponad 
900 maszynami, w tym wóz-
kami motorowymi i pociągami 
roboczymi do wywozu śniegu, 
samochodami i ładowarkami. 
W szczególnie trudnych warun-
kach zimowych, do utrzymania 
przejezdności linii kolejowych 
przewidziano udział ponad 14 
000 osób, głównie pracowni-
ków PKP Polskich Linii Kolejo-
wych S.A.
Na zimę zabezpieczono 66 
pociągów sieciowych, wypo-
sażonych w urządzenia do od-
ladzania sieci trakcyjnej. 2400 
km sieci trakcyjnej zabezpie-
czane jest przed oblodzeniem 
specjalnym środkiem zmniej-
szającym przyczepność lodu 
do przewodów. Blisko 900 km 
torów szczególnie narażonych 
na zaspy jest zabezpieczanych 
zasłonami.
Rezerwowe wagony i regularne 
przeglądy taboru
PKP Intercity przygotowało 
i rozmieściło na najważniej-
szych stacjach rezerwowe lo-
komotywy
i wagony. Dodatkowo wszyst-
kie składy, które wyjadą na tory 
będą po sezonowych przeglą-
dach technicznych.
-Przygotowanie do warunków 
zimowych wagonów i lokomo-
tyw oraz zaplecza technicznego 
ma zapewnić pasażerom bez-
pieczne przejazdy niezależnie 
od sytuacji pogodowych, mię-
dzy innymi podczas świątecz-
no-noworocznych wyjazdów 
oraz ferii zimowych – mówi 
Adam Laskowski, Członek Za-
rządu PKP Intercity.
Lokomotywy przeszły szcze-

gółowe przeglądy, m. in. zało-
żono osłony przeciwśnieżne na 
silniki. Spółka zabezpieczyła 
środki zapobiegające oblodze-
niu taboru i układów hamulco-
wych. Przygotowane do sezonu 
zimowego są stacje postojowe i 
obiekty obsługi technicznej ta-
boru.
W trosce o komfort podróżnych 
zabezpieczone są poczęstunki. 
Na większych dworcach zapew-
niono warunki do wydawania 
gorących napojów.
W okresie zimowym, gdy pro-
gnozy meteorologiczne będą 
przewidywały spadki tempera-
tury zewnętrznej poniżej -10°C, 
wszystkie dworce czynne cało-
dobowo nie będą zamykane na 
nocną przerwę techniczną. W 
przypadku znacznego spadku 
temperatury oraz w sytuacjach 
nadzwyczajnych PKP S.A. może 
podjąć decyzję o całodobowym 
otwarciu pozostałych dworców.

• Do zimowego utrzymania jest 5,7 mln m2 
peronów, kładek i dojść dla pieszych. To od-
powiada powierzchni ponad 800 boisk do 
piłki nożnej.
• Kombajny odśnieżne są wykorzystywane 
głównie w obszarach stacji. Maszyny zbie-
rają i mogą wywozić śnieg. Jeden kombajn 
może zebrać 220 m3 śniegu, co odpowiada 
ładowności ok. 10 ciężarówek.
• Blisko 19 tys. rozjazdów – ważnych ele-
mentów linii kolejowych, które pozwalają 
pociągom na zmianę toru – położonych na 
najbardziej eksploatowanych liniach, wypo-
sażono w urządzenia elektrycznego ogrze-
wania, aby zapewnić ich sprawność podczas 
mrozów i opadów śniegu. Wszystkie ponad 
39 tys. rozjazdów na sieci kolejowej sma-
rowane są preparatami zabezpieczającymi 
przed przymarzaniem.
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Ponad 3 mln zł z NFOŚ-u dla OZEC-u!

Kalendarze na 2022 rok OGŁOSZENIE

Czy mieszkańcy Otwocka zapłacą mniej za ciepło?

Aktorka, Magdalena Różczka od dawna wspiera działa-
nia Interwencyjnego Ośrodka Preadopcyjnego – Fundacji 
Rodzin Adopcyjnych w Otwocku. Teraz, podobnie jak w latach 
ubiegłych zainicjowała stworzenie wyjątkowego kalendarza 
charytatywnego na rzecz maluszków z IOP.

W kalendarzu znajduje się 12pięk-
nych zdjęć autorstwa Piotra Ambro-
ziaka, przedstawiających dzieci oraz 
wybitne polskie aktorki i jednego 
aktora. W sesji zdjęciowej udział 

wzięli: Magdalena Różczka, Magda-
lena Boczarska, Magdalena Lampar-
ska, Katarzyna Zielińska, Agnieszka 
Więdłocha, Olga Bołądź, Barbara 
Kurdej-Szatan, Anna Dereszowska, 

Otwocki Zakład Energetyki 
Cieplnej podpisał umowę z Na-

rodowym Funduszem Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wod-

nej na dofinansowanie budowy 
układu wysokosprawnej ko-

generacji do produkcji prądu. 
Dzięki temu miejska spółka bę-
dzie mogła przystąpić do reali-
zacji tego przedsięwzięcia, któ-
re zapewni wytwarzanie ciepła 
w sposób bardziej efektywny i 
proekologiczny oraz tańszy dla 
mieszkańców
Już w przyszłym roku rozpocz-
ną się prace przygotowawcze 
do budowy układu wysoko-
sprawnej kogeneracji w otwoc-
kiej ciepłowni. Na realizację 
tej inwestycji miejska spółka 
OZEC pozyskała w lipcu br. po-
nad milion złotych dotacji z Na-
rodowego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wod-
nej, a teraz otrzymała pożyczkę 
finansową.
- Umowę na dofinansowanie w 
kwocie 3 mln 200 tys. zł podpi-
saliśmy 2 grudnia br. w siedzi-
bie NFOŚ-u, z czego 1 mln 61 
tys. 817 zł otrzymaliśmy w for-
mie dotacji i 2 mln 138  tys. zł 
jako pożyczkę. Po wybudowaniu 
wysokosprawnej kogeneracji 
będziemy produkować prąd na 
własne potrzeby, a nadwyż-
ki sprzedawać do sieci. Dzięki 
równoczesnemu wytwarzaniu 
ciepła i energii elektrycznej i 
w trakcie tego samego proce-
su technologicznego zostanie 

zapewniona oszczędność ener-
gii pierwotnej, a tym samym 
tańsze ciepło dla mieszkańców. 
Ciepłownia OZEC stanie się bar-
dziej efektywna - wyjaśnia pre-
zes OZEC-u Krzysztof Balcerzak.
Poza oszczędnościami dla 
miejskiej spółki ważny jest 
też efekt ekologiczny całego 
przedsięwzięcia. Mowa tu o 
zmniejszeniu negatywnego od-
działywania na środowisko i 
poprawę jakości powietrza po-
przez ograniczenie emisji ga-
zów cieplarnianych do atmos-
fery (zmniejszenie emisji CO2: 
2468 Mg/rok).
- Dzięki budowie wysokospraw-
nej kogeneracji umocnimy też 
stabilność finansową miejskiej 
spółki OZEC, poprzez optyma-
lizację jej kosztów. To bardzo 
dobry kierunek rozwoju spółki 
z wykorzystaniem środków ze-
wnętrznych – dodaje prezydent 
Jarosław Margielski.
Realizacja inwestycji za 3 mln 
900 tys. zł potrwa dwa lata, ze 
względu na sezonowości pracy 
ciepłowni. 

Źródło: UM Otwock

Małgorzata Kożuchowska, Edyta Ol-
szówka, Karolina Gruszka oraz Piotr 
Stramowski w towarzystwie dzieci: 
Zuzi, Izy, Maksia, Neli, Patryka, Bar-
tusia i Julka.
Jak zdobyć kalendarz?
By otrzymać ten wyjątkowy kalen-
darz, należy złożyć darowiznę w 
kwocie nie mniejszej niż 60 zł na 
konto Fundacji Rodzin Adopcyjnych. 
Co ważne, w tytule przelewu należy 
wpisać „darowizna kalendarz”, a na-
stępnie wysłać potwierdzenie prze-
lewu na adres e-mail: fundacja@
adopcja.org.pl w treści wiadomości 
wpisując swój pełny adres kore-
spondencyjny, imię, nazwisko oraz 
numer telefonu dla kuriera.
Dane do przelewu:
Fundacja Rodzin Adopcyjnych ul. 
Płatnicza 83, 01-827 Warszawa
nr konta // Bank Millennium S.A. 
PL 10 1160 2202 0000 0000 6084 
1643
KRS: 0000 15 11 13
Środki uzyskane dzięki akcji w cało-
ści zostaną przeznaczone dla pod-
opiecznych Interwencyjnego Ośrod-
ka Preadopcyjnego w Otwocku.
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„Przygoda z matematyką”
W ramach wspierania uzdolnień uczniów, nauczyciele matematyki z Liceum Ogólnokształcącego Nr III im. Juliusza 
Słowackiego w Otwocku zorganizowali V edycję Powiatowego Konkursu Matematycznego „Przygoda z matematyką”.

REKLAMA

O tym, że matematyka jest klu-
czem do nauki, uczą się ucznio-
wie od najmłodszych lat. Zda-
jemy sobie sprawę, iż szkoła 
podstawowa to bardzo ważny 
moment dla młodego człowie-
ka na edukacyjnej drodze ku 
przyszłości, gdzie poświęca się 
szczególną uwagę kształtowa-
niu pojęć matematycznych.
W piątek, 26 listopada 2021 roku 

odbył się finał konkursu, któ-
rego celem jest przede wszyst-
kim rozwijanie zainteresowań 
matematycznych, kształtowa-
nie umiejętności logicznego 
myślenia, a także odkrywanie 
talentów. Materiał konkursowy 
uwzględniał wymagania okre-
ślone obowiązującymi progra-
mami nauczania. Zadania wy-
magały wyobraźni i logicznego 

kojarzenia faktów. Konkurs 
został zgłoszony do Kurato-
rium Oświaty w Warszawie do 
wykazu zawodów wiedzy, które 
mogą być umieszczone na świa-
dectwie ukończenia szkoły pod-
stawowej. Uzyskanie tytułu lau-
reata I, II i III miejsca pomaga 
uczestnikom zdobyć dodatkowe 
punkty w rekrutacji do szkół 
ponadpodstawowych.

Do finału konkursu awansowa-
ło 20 najzdolniejszych mate-
matycznie uczniów z następu-
jących szkół:
• Szkoła Podstawowa Nr 3 im. To-
masza Morusa w Otwocku
• Szkoła Podstawowa Nr 5 z Od-
działami Integracyjnym im. Ja-
dwigi Korczakowskiej w Otwocku
• Szkoła Podstawowa Nr 8 im. 
gen. Juliana Filipowicza w Otwoc-
ku
• Szkoła Podstawowa Nr 3 im. 
Łączniczek AK w Józefowie
• Szkoła Podstawowa Nr 1 im. 
Olofa Palmego w Józefowie
• Społeczna Szkoła Podstawo-
wa Nr 96 im. Świętej Rodziny w 
Otwocku
• Szkoła Podstawowa Nr 7 z Od-

działami Integracyjnymi im. Ba-
talionu „Zośka” w Otwocku
• Szkoła Podstawowa z Oddzia-
łami Integracyjnymi im. Bohater-
skich Lotników Polskich w Wią-
zownie
• Szkoła Podstawowa im. ks. Jana 
Twardowskiego w Człekówce
• Szkoła Podstawowa im. 1 Pułku 
Szwoleżerów Józefa Piłsudskiego 
w Malcanowie
• Szkoła Podstawowa im. Jana 
Pawła II w Sobieniach-Jeziorach
W czasie obrad komisji konkur-
sowej, uczniowie uczestniczy-
li w spotkaniu z licealistami z 
Samorządu Szkolnego, którzy 
opowiedzieli o życiu "Słowaka". 
Punktem kulminacyjnym całego 
przedsięwzięcia było - oczywi-
ście – przedstawienie zwycięz-
ców i wręczenie nagród. Nagrody 
zostały zakupione ze środków 
powiatu otwockiego.

Laureatami Konkursu zostali:
I miejsce:
• Aleksandra Szatańska - Szkoła 
Podstawowa Nr 3 im. Tomasza 
Morusa w Otwocku
II miejsce:
• Wojciech Kłos - Szkoła Podsta-

wowa z Oddziałami Integracyj-
nym i im. Bohaterskich Lotników 
Polskich w Wiązownie
• Adam Kopański - Szkoła Podsta-
wowa im. 1 Pułku Szwoleżerów 
Józefa Piłsudskiego w Malcano-
wie
• Krzysztof Prywata - Szkoła Pod-
stawowa Nr 1 im. Olofa Palmego 
w Józefowie
III miejsce:
• Bartosz Woźniak - Szkoła Pod-
stawowa Nr 7 z Oddziałami Inte-
gracyjnymi im. Batalionu „Zośka” 
w Otwocku
• Mateusz Bocian - Szkoła Podsta-
wowa Nr 3 im. Tomasza Morusa 
w Otwocku
• Paweł Jodłowski - Szkoła Pod-
stawowa z Oddziałami Integra-
cyjnymi im. Bohaterskich Lotni-
ków Polskich w Wiązownie
 Wszystkim finalistom gratuluje-
my i życzymy dalszych sukcesów! 
Serdecznie dziękujemy Szkołom i 
Nauczycielom za przygotowanie 
uczniów do konkursu.

Materiał przygotowany przez:
LO Nr III im. J. Słowackiego

w Otwocku
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Otwock dołączył do szczytnej akcji "Paczka na Kresy"!

500 plus wypłaci ZUS

Otwoccy uczniowie i nauczyciele wspierają Polaków za wschodnią granicą

Zakład Ubezpieczeń Społecznych jest przygotowany do obsługi programu Ro-
dzina 500 plus. Od 1 stycznia 2022 roku ZUS będzie przyjmował wnioski o 
nowe świadczenia tylko w formie elektronicznej. Z kolei gminy będą kontynu-
owały wypłaty przyznanych już świadczeń, ale tylko do końca okresu, na jaki 
zostały przyznane, czyli do końca maja 2022 r.

W ostatnim czasie uczniowie i 
nauczyciele z otwockich szkół 
podstawowych prowadzili 
zbiórki artykułów spożywczych 
i chemicznych na rzecz Polaków 
za wschodnią granicą. Następ-
nie dary zostały przekazane 
do pakowania w szkole w war-
szawskim Aninie, skąd trafią 
bezpośrednio do Polaków na 
Wileńszczyźnie i Grodzieńsz-
czyźnie!

Wyobraź sobie, że spotykasz 
się z rodziną, dzielisz się z nimi 
swoim życiem, opowiadasz 
swoją historię z okresu, gdy nie 
byliście razem. Ale też i słuchasz 
opowieści Twoich bliskich. Ra-
dość, wzruszenie i ciepło jakie 
panują podczas takich spotkań, 
są nie do opisania a wizyty te 
mogłyby trwać w nieskończo-
ność. To wszystko czują i prze-
żywają nasi rodacy na Kresach 

oraz wolontariusze, którzy 
biorą udział w akcji "Paczka na 
Kresy".
Idea organizacji systematycz-
nej pomocy Polakom żyjącym 
m.in. na Wileńszczyźnie i Gro-
dzieńszczyźnie narodziła się w 
końcu lat 90-tych, w środowi-
skach związanych ze Związkiem 
Harcerstwa Rzeczypospolitej. 
Projekt organizowany jest przez 
Fundację Kresy w Potrzebie – 

Polacy Polakom wraz z Polską 
Fundacją Narodową, Mazowiec-
kim Kuratorium Oświaty oraz 
Mazowiecką Wojewódzką Ko-
mendą OHP. Włączają się w nią 
również 147 drużyna harcerska 
ZHP „Błękitni” z dzielnicy Wa-
wer, Poczta Polska, samorządy 
gmin mazowieckich, około 180 
szkół z województwa mazo-
wieckiego i Radio Warszawa.
Akcja polega na zbiórce pro-
duktów spożywczych z długim 
terminem ważności, słodyczy, 
chemii domowej, kremów, le-
ków, środków opatrunkowych 
i wielu innych. Wszystkie te ar-
tykuły pakowane są do paczek 
dla rodzin z Wileńszczyzny i 
Grodzieńszczyzny, a dodatkiem 
do nich są kartki świąteczne z 
życzeniami napisanymi przez 
wolontariuszy. Zbiórka ta odby-
wa się dwa razy do roku przed 
Świętami Bożego Narodzenia 
oraz Wielkanocą. Dotychczas 
miała miejsce w grudniu 2018, 
kwietniu 2019 i grudniu 2019 
roku. Przed świętami Bożego 
Narodzenia 2019 r. na Białoruś 
i Litwę wyjechało około 150 
wolontariuszy, którzy rozwieźli 
ponad 2 tysiące paczek świą-
tecznych. Ich wręczanie jest 
okazją do spotkania, długiej 

rozmowy, pokazania, że Polska i 
Polacy wciąż pamiętają o roda-
kach na Kresach.
Serdecznie dziękujemy i gratu-
lujemy zaangażowania wszyst-
kim podopiecznym i kadrze 
nauczycielskiej szkół, biorących 
udział w akcji! 

Szkoła Podstawowa nr 1
w Otwocku
Szkoła Podstawowa nr 2 im. Ire-
ny Sendlerowej w Otwocku
Szkoła Podstawowa nr 3
w Otwocku
Szkoła Podstawowa nr 4 im. Jó-
zefa Piłsudskiego w Otwocku
Szkoła Podstawowa Nr 5
w Otwocku
Szkoła Podstawowa nr 6
w Otwocku
Szkoła Podstawowa nr 7 z Oddz 
Integr im. Batalionu "Zośka"
w Otwocku
Szkoła Podstawowa nr 8 im. 
Gen. Juliana Filipowicza w 
Otwocku
Szkoła Podstawowa nr 9 im. 
Jana Pawła II w Otwocku
Szkoła Podstawowa nr 12
w Otwocku

Źródło: UM Otwock

-ZUS od dłuższego czasu przygo-
towuje się do obsługi programu 
Rodzina 500+ od nowego roku. 
Zapewniam, że będziemy gotowi 
na czas. Mamy już doświadczenie 
w realizowaniu tak dużych projek-
tów – mówi prof. Gertruda Uściń-
ska, prezes ZUS.

-Wnioski o przyznanie świadcze-
nia 500 plus od 1 stycznia przy-
szłego roku będzie można prze-
syłać tylko drogą elektroniczną 
przez Platformę Usług Elektro-
nicznych (PUE) ZUS, bankowość 
elektroniczną i portal Empatia - 
dodaje profesor.

Nowelizacja ustawy o pomocy 
państwa w wychowywaniu dzie-
ci przenosi ustalanie uprawnień 
do świadczenia wychowawczego 
oraz jego wypłatę z gmin do Za-
kładu Ubezpieczeń Społecznych. 
Kolejna zmiana dotyczy sposobu 
wypłaty świadczenia. Zgodnie 
z nowelizacją świadczenia będą 
wypłacane tylko bezgotówkowo 
na wskazany przez wnioskodaw-

cę numer rachunku bankowego.
Ważna zmiana ustawy dotyczy 
sposobu prowadzenia postępo-
wań w sprawie świadczenia wy-
chowawczego - pisma, informacje 
i decyzje będą przekazywane w 
formie elektronicznej za pośred-
nictwem PUE ZUS.
Z uwagi na to, że od 1 stycznia 
2022 r. wnioski o świadczenie 
wychowawcze i załączniki do 
wniosku można będzie złożyć 
tylko w formie elektronicznej, 
ZUS zapewni wszystkim zainte-
resowanym taką możliwość. Każ-
da osoba będzie mogła liczyć na 
pomoc ZUS przy składaniu tych 
dokumentów.

Stopniowe przejęcie realizacji 
programu Rodzina 500+ przez 
ZUS oznacza, że gminy będą kon-
tynuowały wypłaty świadczeń 
do końca okresu, na jaki zostały 
przyznane, czyli do końca maja 
2022 r. W tych sprawach nadal 
należy kontaktować się z pracow-
nikami gmin. W tej sytuacji osoby, 
które obecnie otrzymują świad-

czenie z gmin, nie muszą nic robić 
tzn. zgłaszać tego faktu do ZUS.

-Wnioski będą rozpatrywane 
automatycznie. To rozwiązanie 
sprawdziło się już wcześniej przy 
innych zadaniach m.in. Tarczy 
antykryzysowej czy programie 
Dobry start.  Obsługiwać program 
500 plus będzie funkcjonujące w 
ZUS Centrum Obsługi Świadczeń 
dla Rodzin – podkreśla szefowa 
ZUS.
-W tej sytuacji zdecydowana więk-
szość pracowników ZUS nawet nie 
zauważy tego, że urząd obsługuje 
500 plus. Pracownicy nie będą ob-
ciążeni dodatkowymi zadaniami, 
bo program będzie realizowany 
przez Centrum – dodaje profesor. 

Piotr Olewiński
Regionalny rzecznik prasowy ZUS 

województwa mazowieckiego

Wirtualny senior
Poradzi, nauczy, zaprosi…

Nowa platforma informacyjno-
-poradnikowa stworzona przez 
zespół Instytutu Bezpieczeństwa 
i Rozwoju Międzynarodowego 
powstała dzięki dofinansowaniu 
Samorządu Województwa Ma-
zowieckiego w konkursie zorga-
nizowanym przez Mazowieckie 
Centrum Polityki Społecznej.
Na portalu osoby starsze mogą 
znaleźć ciekawe informacje do-
tyczące zdrowia, bezpieczeń-
stwa, kultury, aktywności fi-
zycznej czy sportu. Na stronie 
przedstawiane są ponadto przy-
datne porady oraz wskazówki z 
różnych dziedzin życia. Seniorzy 
znajdą tutaj informacje m.in. o 
najważniejszych wydarzeniach 
senioralnych organizowanych 
przy współudziale Samorządu 
Województwa Mazowieckiego, 
dowiedzą się na przykład, jak 
dzięki prostym zmianom przy-
zwyczajeń obniżyć rachunki za 
prąd, przekonają się, że war-
to uprawiać sport, zapoznani 
zostaną z różnymi kwestiami 
bezpieczeństwa w domu czy na 
drodze, otrzymają cały pakiet 
ciekawych propozycji kultural-
nych organizowanych przez lo-
kalne instytucje.

Ponadto w zakładce Multime-
dia będą mogli obejrzeć cieka-
we materiały filmowe: relacje z 
wydarzeń, czy wywiady z eks-
pertami na tematy dotyczące 
bezpośrednio osób starszych. 
W kategorii Ankiety będziemy 
chcieli poznać zdanie seniorów 
na temat najróżniejszych za-
gadnień współczesnego świata: 
zmian klimatycznych, budżetu 
obywatelskiego, szczepień czy 
segregacji śmieci.

Portal to przestrzeń 
dla seniorów, dlatego zachęcamy 

wszystkich, którzy chcieliby z 
nami tworzyć miejsce inspiru-
jących treści dedykowanych 

seniorom, do kontaktu z nami 
pod adresem mailowym:

redakcja@wirtualnysenior.pl
Strona jest regularnie aktuali-
zowana. Dzięki temu agreguje 
różnorodne treści dotyczące czy 
interesujące seniorów. Jej nad-
rzędnym celem jest ułatwienie 
życia osobom starszym, poka-
zanie alternatywnych pomysłów 
na spędzenie jesieni życia w bez-
piecznym i inspirującym środo-
wisku.

UM Karczew
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4 miliony mPraw Jazdy w rok
mPrawo Jazdy, czyli prawo jazdy w aplikacji mObywatel, świętuje pierwsze urodziny. Jak na takiego młodzika - radzi sobie świetnie. 
W swoich telefonach ma je już prawie 4 miliony kierowców!

• monter reklam
• operator CNC i lasera tnącego

Dołącz do naszej ekipy!

Tel: 533642303
michal.szczepanski@printmedia24.pl

OFERUJEMY:
• Stałe zatrudnienie, stałą pensję i premię
• Pracę w Celestynowie, czasem wyjazdy

REKLAMA

5 grudnia 2020 r. – to dzień, na 
który wielu czekało. Właśnie 
wtedy zniknął obowiązek wo-
żenia przy sobie prawa jazdy, a 
dokument uprawniający do pro-
wadzenia pojazdów pojawił się 
w aplikacji mObywatel.
Bilans jednolatka
Najważniejsze osiągnięcie tego 
roku? Liczba użytkowników.
-Od 5 grudnia ubiegłego roku 
do dziś mPrawo Jazdy na swoje 
telefony pobrało prawie 4 milio-
ny kierowców – dokładnie 3 949 
826 - a to oznacza że każdego 
dnia instaluje je średnio ponad 
10,5 tysiąca osób. To świetny 
wynik. Mamy nadzieję, że drugi 
rok mPrawa Jazdy będzie jeszcze 
lepszy – mówi minister Adam 

Andruszkiewicz, sekretarz sta-
nu w Kancelarii Prezesa Rady 
Ministrów.
Najwięcej mPraw Jazdy polscy 
kierowcy pobrali w dzień pre-
miery, czyli 5 grudnia 2020 r. 
– 147 577. Dzień później – 101 
112. Miesiącem, w którym naj-
więcej kierowców zainstalo-
wało je w swoich telefonach, 
był lipiec tego roku. Wówczas 
zyskało 602 819 nowych użyt-
kowników.
mPrawo Jazdy korzysta z aktu-
alnych danych, które znajdu-
ją się w Centralnej Ewidencji 
Kierowców. Znajdziemy w nim 
niemal wszystkie dane, które 
mamy także w tradycyjnym do-
kumencie. Inne może być zdję-

cie. W aplikacji pobierane jest z 
mObywatela, czyli będzie takie, 
jakie mamy w dowodzie osobi-
stym.
Inne różnice? Niewielkie. W 
mPrawie Jazdy – numer doku-
mentu nie zawiera ukośników, 
bo tak dane są zapisane w re-
jestrze, z którego są pobiera-
ne. mPrawo Jazdy prezentuje 
kody ograniczeń i dodatkowych 
uprawnień bez informacji do-
datkowych.
mPrawo Jazdy nie zastępuje tra-
dycyjnego prawa jazdy. To od-
zwierciedlenie danych zawar-
tych w tym dokumencie.
Chcesz? Zainstaluj!
WAŻNE! Jeśli chcesz mieć mPra-
wo Jazdy, musisz też mieć waż-

ne tradycyjne prawo jazdy.
Jak zdobyć mPrawo Jazdy? 
Znajdź chwilę, przeczytaj in-
strukcję i zainstaluj! Oto, jak to 
zrobić.
Pobierz aplikację mObywatel. 
Jest bezpłatna, dobrowolna i 
bezpieczna. Przygotowuje ją ze-
spół NASK. W zależności od tego 
z jakiego telefonu korzystasz - 
możesz ją pobrać ze sklepu Go-
ogle Play lub AppStore.
Aby uruchomić mObywatela po-
trzebujesz profilu zaufanego.
Jeśli nie masz profilu zaufa-
nego, załóż go w kilka chwil, 
przez internet.  Jeśli masz już 
profil zaufany i apkę w telefonie 
– aktywuj w niej mObywatela 
(dawniej mTożsamość), czyli 
odzwierciedlenie danych z do-
wodu osobistego.
Jeśli pierwszy raz korzystasz z 
aplikacji, tłumaczymy jak akty-
wować mObywatela:
• Będąc w aplikacji kliknij „+ 
Dodaj pierwszy dokument” w 
oknie głównym aplikacji i wy-
bierz mObywatel.
• Aktywowanie tego modułu 
jest konieczne do korzystania z 
mPrawa Jazdy.
Jeśli masz już mObywatela – wy-
starczy, że dodasz mPrawo Jaz-
dy (klikając „+ Dodaj dokument” 
w oknie głównym aplikacji). Go-
towe!
Zawsze pod ręką
-mPrawo Jazdy może być przy-
datne przy wypożyczaniu samo-
chodu, potwierdzaniu upraw-
nień do prowadzenia pojazdów, 
przy zakupie ubezpieczenia, 
podczas kontroli drogowej lub 
podczas kolizji, kiedy okazujemy 
uprawnienia innemu kierowcy 
bez wzywania policji – mówi mi-

nister Adam Andruszkiewicz. 
-Nasza aplikacja to nie tylko 
wygoda, ale i bezpieczeństwo. 
Dane zapisane w telefonie są 
zaszyfrowane i podpisane cer-
tyfikatem, który potwierdza ich 
autentyczność – dodaje.
Co ważne, zapisane w mOby-
watelu są bezpieczne nawet po 
zgubieniu telefonu dane - chro-
ni je nie tylko zaszyfrowany 
zapis, ale też zabezpieczenie 
blokadą telefonu oraz hasło, 
które wybierasz przy aktywa-
cji aplikacji.
Więcej informacji o mPrawie 
Jazdy, w tym odpowiedzi na 
najważniejsze pytania na jego 
temat, znajdziecie pod adresem:
https://www.gov.pl/web/
mobywatel/mprawo-jazdy.
mPrawo Jazdy to niejedyny 
dostępny w mObywatelu doku-
ment, który może się przydać 
kierowcom. Znajdziecie tam 
także m.in.:
• mPojazd, czyli odzwiercie-
dlenie danych z dowodu reje-
stracyjnego, polisy OC i karty 
pojazdu,
• Licznik punktów karnych – w 
aplikacji w kilka chwil spraw-
dzisz aktualną liczbę swoich 
punktów karnych.
To nie wszystko! Informacje o 
pozostałych dokumentach do-
stępnych w aplikacji znajdzie-
cie na gov.pl/mobywatel.
Naprawdę warto mieć mO-
bywatela w swoim telefonie. 
Przyda się w wielu życiowych 
sytuacjach. Dlatego pobierz 
aplikację już dziś!

Źródło: Cyfryzacja KPRM
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Prawdziwy psi diamencik 
wśród psiaków z Celestynowa!
Armani ma około rok/półtora. 
Już teraz może być twój. Prze-
czytaj i dowiedz się więcej o tym 
fantastycznym dzieciaku! Arma-
ni to bardzo młody chłopczyk o 
idealnych gabarytach. Nie jest 
za duży, ani za mały. Taki w sam 
raz! Sięga mniej więcej do kola-
nek i waży około 15/16 kilo. Od 
okazał się być najfajniejszy oraz 
najprzyjaźniejszy. Jest milusiński, 
uprzejmy i cieplusi w kontakcie. 
Ma w sobie ciekawość do ludzi i 
wita nas z rozmerdanym ogon-

kiem oraz serduszkiem na tacy. Choć z początku nie potrafił chodzić na 
smyczy, teraz jest już nauczony. Armani jest super do innych piesków, tak 
jak i dzieci. Przygotowany weterynaryjnie: szczepienia zakaźne oraz na 
wściekliznę, odrobaczenie, czipowanie, a nawet i kastracja! Nie czekaj i 
nie daj mu się marnować za kratkami. Ten piesek, z mega potencjałem 
powinien wygrzewać się już na kanapie.

Azula - majestatycznie pięk-
na dziewczyna w odcieniach 
rudości i karmelu. 
Jej urodzie naprawdę nie da 
się zaprzeczyć! Czaruje małymi 
uśmieszkami na prawo i lewo 
oraz robi figlarne minki. A jesz-
cze bardziej zachwyca szpicza-
stymi elfimi uszkami. Wyjęta 
prosto z baśni. Azula ma około 
5-6 lat. Wielkością sięga do ko-
lan i należy do grupy większych 
piesków (tych najlepszych!). 
Z początku była ogromnie prze-
jęta i płaczliwa… Tak bardzo na-
sza duża niunia wystraszyła się 

schroniska. Nadal widzimy w jej oczkach wielką wrażliwość, lecz ta 
kochana sunia stara się być dzielna. A jak z Azulką teraz? Rozpogo-
dziła się i dała po sobie poznać bezgraniczną dobroć oraz sympatię! 
Jest cudna, ujmująca! W mgnieniu oka zaczęła nam spacerować, więc 
musimy przyznać, że bystra z niej sunieczka. Azula jest rezydentką 
boksu N6. Tylko oby nie stałe! Z jej strony - pełna gotowość do adop-
cji. Wyposażona w czipa, komplet szczepień, a nawet już po zabiegu 
sterylizacji. Dlatego, wybierz Azulę. Ona czeka właśnie na ciebie!

Adoptuj mnie!
Schronisko w Celestynowie przypomina, że pod 
jego opieką nadal pozostaje wiele czworonogów, 
które czekają na swojego człowieka i ciepły, 
kochający dom. Wśród nich są Azula, Russo i Armani, 
których sylwetki prezentujemy w dzisiejszym 
numerze Halootwock.

Kontakt: Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Celestynowie
ul. Prosta 3, 05-430 Celestynów, tel. 22 789-70-61
KONTAKT W SPRAWIE ADOPCJI: adopcje@celestynow.toz.pl

Cudowny domku, przybywaj 
po Russo!
Spory i przesłodki ciapa - taki 
właśnie jest Russo. On zupeł-
nie nie zdaje sobie sprawy ze 
swoich gabarytów. Myśli ze jest 
małą myszką i gdyby mógł wci-
snąłby się do mysiej norki.
Nie skrzywdzi nawet muszki, a 
on sam potrzebuje opieki, mi-
łości i czułości. Nie dla niego 
schroniskowe kraty i wrzask!

Szymon Olpiński
mistrzem Europy!
Na rozegranych w niedzielę, 5 grudnia 2021 3 Mistrzostwach Europy Kyokushin 
World Union, które odbyły się w Warnie w Bułgarii, zawodnik Klubu Sportów 
Walki Bushi Szymon Olpiński wywalczył 1 miejsce w kategorii mężczyzn 
do 80 kg i tytuł Najlepszego Technika Mistrzostw.

Sensacją turnieju była wygrana 
Szymona Olpińskiego w elimina-
cjach przez wazari otrzymane za 
trafienie w głowę z faworytem tej 
kategorii Artemem Nazaretian, 
który jest kilkukrotnym mistrzem 
świata KWU i IFK. Wygranie fi-
nału z zawodnikiem z Rumunii 
zajęło Olpińskiemu tylko ok 30 
sekund. To właśnie tak błyskotli-
wy występ zapewnił Szymonowi 

Olpińskiemu tytuł Najlepszego 
Technika Mistrzostw. W turnieju 
wzięło udział ok 100 zawodni-
ków wyłonionych w kwalifika-
cjach krajowych. W każdej ka-
tegorii występował tylko jeden 
zawodnik z danego kraju. W 
Polsce możliwość startu w tych 
mistrzostwach dawało zdobycie 
tytułu Mistrza Polski Seniorów 
PZK, który Olpiński w kategorii 

do 80 kg zdobył już cztery razy 
z rzędu. W świecie karate kyoku-
shin zawody KWU są uważane za 
jedne z najbardziej prestiżowych. 
W wyprawie do Bułgarii Szymo-
nowu Olpińskiemu towarzyszył 
jego trener, shihan Paweł Jusz-
czyk.
Gratulujemy i życzymy kolejnych 
sukcesów!

PJ
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Niezwykła lekcja historii

Teraz 92-letni Pan w roku 1944 – 
jako trzynastolatek - działał pod 
pseudonimem ,,Mirek”. W powsta-
niu warszawskim pełnił funkcję 
łącznika w zgrupowaniu ,,Kryska” 
działającym na Czerniakowie. 
Dostojny gość podzielił się swoją 
wiedzą, doświadczeniami i obser-
wacjami z uczniami klas siódmych 
oraz jednej klasy ósmej. (Ucznio-
wie trzech ostatnich klas szkoły 
podstawowej spotkają się z Panem 
Skalskim w innym terminie.) Wcze-
śniej niektóre klasy miały szansę 
przygotowania interesujących ich 
pytań dotyczących życia powstań-
ca. Zostały zadane podczas każde-
go z dwóch spotkań. Ogromne wra-
żenie zrobił sam strój prelegenta. 
Pan Henryk Skalski ubrany był w 
mundur, na którym wyekspono-
wane zostały medale. Każdy ze 
słuchaczy zapewne zauważył też 
biało – czerwoną opaskę dumnie 
noszoną na ramieniu. 
Pan Skalski podkreślił, że historia 
zatacza koło, gdyż będąc uczniem, 
sam uczestniczył w spotkaniu z po-
wstańcami – wtedy styczniowymi. 
Teraz on przekazuje swoją relację 
kolejnym pokoleniom. Nie krył sa-
tysfakcji z możliwości rozmowy z 
młodzieżą, a ta radość okazała się 
całkowicie odwzajemniona. Po-
wstaniec chętnie odpowiadał na 
pytania. Mówił o niebezpiecznych 
działaniach podejmowanych przez 
łącznika podczas zrywu z 1944 r. 
Uczniowie byli ciekawi, czy rodzice 
wiedzieli o konspiracyjnej działal-
ności swego syna. Czy młodzieniec 

nosił broń? Jakie ekstremalne sy-
tuacje wojenne wyryły się w jego 
pamięci na całe życie? Czy miał 
świadomość niebezpieczeństwa 
i po ludzku się bał? Jak zareago-
wał na wieść o upadku powstania 
warszawskiego? Czym był obóz 
przejściowy, w którym się znalazł? 
Pan Henryk Skalski zwrócił uwagę 
na warunki mieszkaniowe i apro-
wizacyjne występujące podczas 
tych istotnych 63 dni. Podkreślał 
swoje szczęście, kiedy to centy-
metry dzieliły go od kuli wrogie-
go żołnierza, ale osoby biegnące 
przed nim lub za nim miały pecha. 
Istotną kwestią stało się wspo-
mnienie o Małym Sabotażu, czyli 
akcjach podkreślających obecność 
Polaków. Młodzi słuchacze dowie-
dzieli się, w jakich okolicznościach 
dochodziło do wybijania szyb w 
sklepach przeznaczonych tylko 
dla Niemców i jakie znaczenie w 
tych okolicznościach miał prze-
jazd tramwaju. Leciwy powstaniec 
zwrócił także uwagę na skompli-
kowane losy żołnierzy po zakoń-
czeniu II wojny światowej. Mówił 
o niejednoznacznej ocenie czasów 
PRL. Na koniec Pan Skalski podjął 
temat współczesnych obliczy pa-
triotyzmu. Ubolewał nad postawą 
osób manifestujących swój patrio-
tyzm, ale zaprzeczających tej idei 
swoją postawą życiową. Wspo-
mniał o tym, że dla niego ważne 
są działania jednoczące i radosne 
związane z celebracją 11 listopada, 
a nie te podszyte obawą o bezpie-
czeństwo. 

Na koniec pierwszego spotkania 
miała miejsce niezwykła sytu-
acja. Szacowny gość obdarował 
miłym upominkiem reprezen-
tanta uczniów – Kacpra Koślę. 
To dzięki niezwykłemu zbiegowi 
okoliczności oraz inicjatywie tego 
siódmoklasisty oraz jego babci i 
dziadka doszło do zorganizowa-
nia owego niezwykłego spotkania 
łączącego pokolenia. Kacper otrzy-
mał przypinkę z emblematem Pol-
ski Walczącej, którą obiecał nosić 
w ważnych momentach. 
Zanim Pan Henryk Skalski został 
odwieziony przez Panią Irenę 
Szewczak, uczestnicy spotkania 
mieli okazję zrobić wspólne zdję-
cie przy tablicy ściennej od dawna 
przybliżającej uczniom sylwetkę 
ich gościa. Wyeksponowano na niej 
m.in. fragmenty wywiadu zamiesz-
czonego na stronie internetowej 
,,Powstańcze Biogramy”. 
-Szacowny 92-latek wyraził chęć 
ponownego zawitania w progach 
naszej szkoły, my -  jako nauczy-
ciele i uczniowie - mamy nadzieję, 
ze mikołajkowe spotkanie stanie 
się początkiem dobrej współpracy. 
Naszym symbolicznym podzięko-
waniem w ten świąteczny dzień 
stała się ozdoba bożonarodzenio-
wa- niewielka choinka oraz kilka 
kartek zrobionych wcześniej przez 
wdzięcznych uczestników tego spo-
tkania – zdradzają organizatorki 
spotkania.

Dorota Konstantynowicz – Bogłow-
ska i Irena Szewczak

dokończenie ze str. 1
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Terry Pratchett
W północ się odzieję

Kiedy ludzie zwracają się przeciw 
czarownicom, cierpią niewinni.
Tiffany Obolała jest czarownicą. 
Bardzo się stara, pomagając miesz-
kańcom Kredy. Nawet jeśli jej praca 
obejmuje głównie bandażowanie nóg 
i ma niewiele wspólnego z… no... ma-
gią. I utrudnia sen.
Ale gdzieś, kiedyś istniał splątany kłąb 
zła i pogardy, nienawiści i wrogości. 
Teraz się przebudził. Budzi też dawne 
opowieści, te o złych, starych czarow-
nicach. I nagle Tiffany nie jest już taka 
pewna, czy postępuje słusznie. A jej 
mali sprzymierzeńcy – waleczni Nac 
Mac Feeglowie – tylko wszystko kom-
plikują. Sytuacja powinna się popra-
wić, kiedy Tiffany wreszcie porządnie 
się wyśpi. Ale wcale się nie poprawia.
I wkrótce stanie się o wiele, wiele gorsza…
Pratchett jest bez wątpienia najbar-
dziej dowcipnym pisarzem fantasy. Ale 
śmiech, który wywołuje, to nie rechot, 
ale uśmiech porozumiewawczy. Hu-
mor pojawia się wszędzie, w dialogach, 
monologach wewnętrznych, a nawet 
tak nudnych z natury rzeczy fragmen-
tach, jak opisy przyrody.
Piotr Sarzyński, „Polityka”
Błyskotliwe, zabawne dialogi! Autor 
zdobywa szczyty wyobraźni.
„The Times”
Pasja dla języka, słownych gierek i żar-
tów aż tryska ze stron.
„Daily Telegraph”
Terry Pratchett (ur. 1948) – jako autor 
opowiadań zadebiutował w wieku 
15 lat, w 1971 r. wydana została jego 
pierwsza powieść „Dywan”, a potem 
kolejne – „Ciemna strona Słońca” i 
„Strata”. W 1983 r. ukazała się pierw-
sza powieść z cyklu Świat Dysku – 
„Kolor magii”. W 1998 r. został uho-
norowany przez królową Orderem 
Imperium Brytyjskiego za zasługi dla 
literatury.

Wioletta Sawicka
Wyspy szczęśliwe

Wrażliwa, ufna,  trochę naiwna Jo-
anna pragnęła od życia tylko jed-
nego: chciała mieć rodzinę. Taką, 
w jakiej sama dorastała, zanim 
rodzice zginęli w wypadku. Skoń-
czyła studia, ale nie myślała o pra-

Maria Kowalska
Wiktor Krajewski

Kobiety pistolety
"Ustawiono nas czwórkami, zaraz 
za bramą główną obozu. To wte-
dy pierwszy raz padło w naszym 
kierunku stwierdzenie, że jesteśmy 
„kobietami pistoletami”. Rozejrza-
łam się dookoła. Wszędzie był wi-
dok biednych i cierpiących ludzi".
Maria Kowalska, pseudonim 
"Myszka", sanitariuszka z pułku 
"Baszta". Jako siedemnastolatka 
wstąpiła do konspiracji, by po-
tem pomagać rannym. Koniec 
Powstania Warszawskiego był 
dla niej początkiem piekła. W gru-
pie czterdziestu sanitariuszek i 
łączniczek z powstania trafiła do 
pierwszego i najdłużej działają-
cego na polskich ziemiach obozu 
koncentracyjnego - Stutthof. Były 
to jedyne Polki o statusie jeńców 
wojennych, które trafiły do obozu. 
Wcielone w mundurach i z opaską 
powstańczą na rękach wzbudzały 
szacunek i chęć pomocy ze strony 
innych więźniów, ale też niechęć 
czy zazdrość. Odważnie żądały 
respektowania praw jeńców wo-
jennych i śpiewały okupacyjne 
piosenki. Stanowczo sprzeciwiły 
się włożeniu obozowych ubrań i 
naszyciu numerów. Ich historia 
to opowieść o kobiecej przyjaźni i 
solidarności jako szansie na prze-
trwanie w obozie.   
Poruszająca opowieść jednej z 
ostatnich żyjących kobiet pisto-
letów. Jak w warunkach obozo-
wych wziąć odpowiedzialność nie 
tylko za siebie, ale i za całą grupę 
kobiet jeńców? Czy mimo wspar-
cia ze strony innych pojawiły się 
chwile zwątpienia? W jaki sposób 
"Myszce" udało się uciec z marszu 
śmierci?
Rozmowa z wyjątkowym świad-
kiem historii.
Maria Kowalska - urodzona w 
1925 roku w Warszawie. Uczen-
nica prywatnego gimnazjum Anny 
Jakubowskiej przy Placu Trzech 
Krzyży. We wrześniu 1942 roku 

Natalia Sander
Kociolandia

Pisz, Natalio. Rozgrzewaj serca czy-
telników.
Masz poetycką duszę, oko błyskotli-
we niczym brzytwa i naturalny dar 
opowiadania historii.
Katarzyna Bonda
Piękna, wrażliwa, błyskotliwa. I tyle 
w niej uroku. Świat widziany oczami 
dziecka. Barwny, kolorowy zabawny 
i pełen głębokich przemyśleń… nie 
słyszę żadnego fałszu :)
Justyna Steczkowska
Obowiązkowa lektura dla dzieci i 
ich rodziców! Jaka szkoda, że takiej 
wrażliwości większość z nas musi 
się uczyć przez wiele lat. "Kubuś Pu-
chatek" i "Dzieci z Bullerbyn" mają 
poważną konkurencję.
Krzysztof Ibisz
Natalia jest genialna… Wielka szko-
da, że autorka zajęła się pisarstwem 
a nie filmem.
Radosław Pazura
Bajkoterapia daje siłę i moc. Sztuką 
jest umieć się nią podzielić. Ta książ-
ka jest dowodem na moc autorki, 
która pokazuje, jak radzić sobie w 
zmaganiu się z niełatwym światem.
Dr nauk o zdrowiu, pedagog, tera-
peuta Sylwia Jędrzejewska

Czternaście lat temu Jolanta Boro-
wiec stanęła na czele Polsat Cafe, 
by od podszewki i kuchni stwo-
rzyć pierwszą w Polsce telewizję 
dla kobiet. W tym czasie jej córka 
Natalka Sander stawała na pal-
cach przy oknie, żeby pomachać 
mamie wychodzącej do pracy. Jej 
mama codziennie znikała z domu 
na wiele godzin. To wtedy Natalia 
wyobraziła sobie pierwszą różdż-
kę z "Kociolandii", która jak pilot 
do telewizora przeniosła ją do za-

Steven Rowley
Gujcio

Rozpalająca serce opowieść o 
trudnych chwilach, w których ro-
dzina okazuje się lekiem na naj-
większe smutki.
Patrick, dawna gwiazda telenowe-
li i wyoutowany gej, żyje spokoj-
nym życiem samotnika. Gdy jego 
brat, po śmierci żony, w despe-
racji powierza mu swoje dzieci, 
cały świat staje do góry nogami. 
Chociaż Patrick zgadza się przy-
jąć bratanków pod swój dach, to 
najchętniej widziałby ich u siebie 
tylko w święta i weekendy.
Opieka nad dziećmi to zawsze 
wyzwanie dla kogoś, kto idei po-
siadania potomstwa nie chciał 
nigdy nawet dotknąć kijem. Ro-
dzeństwo szybko rozprawia się 
z wygodnym życiem Patricka. Z 
czasem jednak podopieczni stają 
się dla mężczyzny jasnym punk-
tem, który pozwala mu zmienić 
dotychczasowe wyobrażenie 
o świecie i o samym sobie. Czy 
mimo wielu przeszkód uda im się 
zbudować więź w trudnym dla 
nich wszystkich czasie?
"Gujcio" to najświeższa pozycja w 
dorobku słynącego ze wzruszają-
cych opowieści Stevena Rowleya. 
Pierwszy raz przetłumaczony na 
polski, pisarz zachwyci wszyst-
kich szukających słodko-gorzkich 
historii, które przywracają wiarę 
w szczęście.
Ogrzeje nawet najciemniejsze za-
kątki serca.
"Washington Post"

Książki poleca

Lisa Kleypas
W pogoni za Cassandrą

Magnat kolejowy Tom Severin jest 
wystarczająco bogaty i potężny, by 
móc zaspokoić każde swoje pra-
gnienie. Wszystko i wszyscy są na 
jego rozkazy, znalezienie żony nie 
powinno więc stanowić problemu. 
Niestety, rzeczywistość okazuje się 
o wiele bardziej skomplikowana 
- jego wybranka, lady Cassandra 
Ravenel, piękna i bystra arysto-
kratka, jest zdeterminowana, by 
wyjść za mąż z miłości. Tylko że to 
uczucie jest jedyną rzeczą, jakiej 
nie może jej dać…
Chociaż bezwzględny Tom Seve-
rin niewątpliwie zainteresował 
Cassandrę, to życie u jego boku 
w świecie, gdzie liczy się jedynie 
wygrana, nie jest już tak zachę-
cającą wizją. Gdy jednak reputa-
cja dziewczyny legnie w gruzach, 
propozycja mężczyzny okazuje się 
wybawieniem. Severin jest pewien, 
że zdobył to, czego chciał – ale czy 
na pewno? Jest jedna lekcja, której 
jeszcze musi się nauczyć od swojej 
narzeczonej: nigdy nie lekceważ 
rodziny Ravenelów.
Pogoń za ręką Cassandry może nie-
długo dobiec końca... ale pogoń za 
jej sercem dopiero się zaczyna

Anna Karpińska
Bądź blisko

Życie przybiera różne kolory. Nigdy 
nie jest czarno-białe, a czasami na-
wet potrafi zaskoczyć paletą barw.
Ciąża Marii, która nosi dzieci Alek-
sandry, przebiega nie bez proble-
mów. Komplikują się również sto-
sunki obu bohaterek z ich mężami. 
Kiedy wychodzi na jaw tajemnica, 
nikt nie przypuszcza, że ujawnią się 
dużo bliższe stosunki pomiędzy pa-
niami, aniżeli te wynikające jedynie 
z umowy. Dla dobra dzieci zarów-
no Aleksandra, jak i Maria muszą 
stawić czoło trudnościom. Czeka 
je długa droga do osiągnięcia emo-
cjonalnej i finansowej stabilizacji. 
Obie próbują również zawalczyć o 
miłość.Czy jednak wystarczy im sił i 
determinacji? Czy realizując cel, nie 
zatracą samych siebie? Czy dane im 
będzie zakosztować szczęścia?

cy i robieniu kariery. Młodzieńcza 
miłość zaowocowała ślubem i 
dzieckiem. Joanna była szczęśli-
wa, spełniły się jej marzenia. To-
masz prowadził firmę, zarabiał na 
dobre życie, Joanna zajmowała się 
córeczką, domem, ogrodem - i to 
był jej bezpieczny świat.
Pewnego dnia Joanna budzi się 
w zupełnie nowej rzeczywistości. 
Musi stawić czoło dramatycznej 
sytuacji i  zmierzyć z  własnymi 
słabościami, a jest do tego zupeł-
nie nieprzygotowana.
W tym najtrudniejszym czasie 
swojego życia poznaje ludzi, któ-
rzy uświadamiają jej, że życie to 
wzloty i upadki. I to nie sukcesy 
nas kształtują, lecz przeciwności 
losu.

czarowanego świata - krainy, gdzie 
mamy pracują tylko w weekendy, 
dziadkowie nigdy nie chorują, a 
Kicia, cudowny puchaty kotek, ca-
łymi dniami bawi się i wypoczywa 
na hamaku. Teraz Natalia ma już 
17 lat i szykuje się na studia reży-
serskie w USA. Ale nie byłaby cór-
ką swojej mamy, gdyby nie chciała 
zrobić jeszcze czegoś. Przelać na 
papier swojej "Kociolandii".

wstąpiła do konspiracji. W ramach 
Wojskowej Służby Kobiet należała 
do Pułku "Baszta". Po kapitulacji 
Powstania Warszawskiego w gru-
pie czterdziestu kobiet zamiast 
do obozu dla jeńców wojennych 
trafiła do obozu koncentracyjnego 
Stutthof. Do emerytury pracowała 
w Ministerstwie Przemysłu Che-
micznego.
Wiktor Krajewski - dziennikarz. 
W 2015 roku debiutował bestsel-
lerową książką "Łączniczki. Wspo-
mnienia z Powstania Warszaw-
skiego". W 2017 roku opublikował 
"Pocztówki z powstania", w 2019 
roku rozmowę z Aliną Dąbrow-
ską "Wiem, jak wygląda piekło", 
a w 2020 roku "Chciałbym nigdy 
cię nie poznać" oraz "Taniec na 
gruzach", rozmowę z Niną Novak, 
najwybitniejszą polską primaba-
leriną. W 2021 roku ukazał się 
zbiór jego rozmów pod tytułem 
"Seksoholicy".
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O G Ł O S Z E N I A  D R O B N E

Wykreślanka

Horoskop
Baran 21.03–19.04
Mimo drobnych nieporozumień, relacje z bliskimi i współpracowni-
kami znacząco się poprawią. Podobnie poprawi się zdrowie. W obu 
przypadkach warto jednak też samemu zadbać o polepszenie bieżą-
cego stanu rzeczy.

Byk 20.04–22.05

Bliźnięta 23.05–21.06

Rak 22.06–22.07

Lew 23.07–23.08

Panna 24.08–22.09

Waga 23.09–22.10

Skorpion 23.10–21.11

Strzelec 22.11–21.12

Koziorożec 22.12–19.01

Wodnik 20.01–18.02

Ryby 19.02–20.03

Bez ryzyka nie ma wygranej! więc jeśli o czyms naprawde marzysz, 
nie bój sie pójsc na całość. Dotyczy to zarówno kwestii finansowych, 
jak i sfery uczuć. Jest teraz bardzo dobry czas na wygraną!

Poczucie mocy nie będzie cię opuszczać przez najbliższy czas. Jeśli 
jednak wydaje ci się, że jesteś superbohaterem i uda się wszystko - 
masz rację - wydaje ci się. Całe szczęście masz wokół siebie ludzi z 
pozytywną energią, na których zawsze możesz liczyć.

Dostaniesz nie to, co według ciebie ci się nalezy, ale to, na co za-
służyłeś. Czy będzie to dobry prezent, czy zła wiadomość, a może 
pogorszenie zdrowia? Wiedz jedno - sam to sprawiłeś.

Unikaj załatwiania czegokolwiek "na słowo", kredytów i innych dłu-
gów, również wdzięczności. Ureguluj swoje sprawy, a sam zobaczysz, 
ze odzyskasz wewnętrzny spokój, którego tak ci brakuje.

Wokół ciebie zadzieje się bardzo wiele. I albo sama będziesz sterni-
kiem swojego losu, albo o to, w jakim kierunku pójdą zmiany, zde-
cyduje przypadek. A wtedy może ci być niekoniecznie do śmiechu.

W zdrowym ciele zdrowy duch. To nie tylko powiedzonko, ale i czysta 
prawda, więc jeśli narzekasz na podły nastrój, warto zacząć od zadba-
nia o swoje zdrowie. Od razu twoje samopoczucie też się poprawi!

Będzie się wiele działo, więc przygotuj się na szybkie zmiany. Jeśli jed-
nak postępujesz po omacku i nie do końca wiesz co jest twoim celem, 
to możesz stracić kontrolę nad biegiem wydarzeń. Zapanuj nad wydat-
kami, bo pieniądze moga się przydać na inwestycje.

Pora wreszcie wybrać, co się liczy najbadziej w twoim życiu i tego 
wyboru się trzymać. Czeka cię sporo przemyśleń i być może cięż-
kich decyzji. Jeśli sam tego nie zrobisz - los zrobi to za ciebie.

Warto popracować nad swoim charakterem i podejściem do wielu 
spraw oraz do innych osób. Jeśli nie wyciągniesz wniosków, licz się z 
konsekwencjami. A te będą bolesne.

Wykaż się siłą... spokoju. To twój największy sprzymierzeniec w dą-
żeniu do celu. Nie myśl tylko o sobie - dobre uczynki wracają, ale złe 
też. Warto zachować umiar, by cieszyć się zdrowiem na koniec roku.

W najbliższym czasie pojawiu się szansa na bycie docenionym. Przyda 
się do tego pewność siebie i przekonanie o własnej wartości. Ale nie 
czuj się panem świata i nie zapominaj o innych. Boleśnie może uświa-
domić ci to choroba i utrata ostatnich znajomych. 

Zwycięzców poprzednej wykreślanki - Małgorzatę Rusznicką, Karola Maziarz oraz Rafała Jędrzejczaka zapraszamy 
do naszej redakcji po odbiór książek.

Wykreślanka NA SŁODKO - bo nic tak nie poprawia humoru jak pyszne ciastko :)
Rozwiązania wysyłajcie na adres redakcji, wśród poprawnych odpowiedzi rozlosujemy 
nagrody!

Zatrudnimy grafika!
• grafika użytkowa

• skład druku
• pakiet Adobe i Corel

CV i portfolio: 
celestynow@printmedia24.pl

Otwock, Krecia, 9.812 m2, media, li-
nia brzegowa rzeki, Cena 1 399 000 
zł, Tel: 516 085 587 
Citihome Nieruchomości

Otwock, Chopina, 1704 m2, media, 
budowlana, Cena 510 000 zł, Tel: 516 
085 587 Citihome Nie-ruchomości

DOM
Otwock, Kresy, działka 229m2, 
dom o pow. ok. 60m2, dwa pokoje, 
do remontu, blisko centrum, szkoła 
przystanek autobusowy, SKM, Cena 
299.000 zł, Tel: 513 401 901 Citiho-
me Nieruchomości

Wiązowna, 300 m2 działka 1275 m2, 
3 sypialnie na górze, na dole prze-
stronny salon z kuchnią i jadalnią, 
Cena 1.290.000 zł, Tel.: 790 740 210 
Citihome Nieruchomości

WYNAJEM 
Otwock, Karczewska, 46m2, 2 osob-
ne pokoje, widna kuchnia, piwnica, 2 
piętro, po remoncie, z meblami lub 
bez, czynsz 1700zł + prąd i gaz, Tel.: 
503 301 559 Citihome Nieruchomo-
ści

MIESZKANIE
Otwock, ul. Karczewska, 38m2, par-
ter, dwa pokoje, do remontu, blisko 
park, szkoła przystanek autobusowy, 
Cena 279.000 zł, Tel: 513 401 901 
Citihome Nieruchomości

LOKAL
Otwock, ul. Narutowicza, budynek 
handlowo-usługowy, 60m2, dwa 
wejścia, witryny, miejsca parkingowe 
przed lokalem, możliwość rozbudo-
wy, Cena 189.000 zł, Tel: 790-740-
210 Citihome Nieruchomości

DZIAŁKA
Sobienie Biskupie, piękna działka 
rekreacyjna  1050m2, media: prąd i 
woda, Cena 59.000 zł, Tel.: 790 740 
210 Citihome Nieruchomości

Mlądz, ul. Laskowa, 3.000m2, pro-
stokąt, WZ na dom jednorodzinny , 
Media: woda, prąd. Cena 450.000zł, 
Tel.: 503 301 559 Citihome Nieru-
chomości

Dziechciniec, 1.500 m2, prostokąt, 
budowlana, brak MPZP, druga linia 
zabudowy, media: woda, prąd, Cena 
225.000zł, Tel.: 503 301 559 Citiho-
me Nieruchomości

Otwock, Matejki, 38 m2, 1 pokój, 
widna kuchnia, w pełni wyposażone 
i umeblowane, czynsz 1700 zł, Tel.: 
507 847 874 Citihome Nieruchomo-
ści

Otwock, ul. Poniatowskiego, 28 m2, 
kawalerka, widna kuchnia, łazienka, 
wysoki parter, Cena 247 000 zł, Tel.: 
507 847 874 Citihome Nieruchomo-
ści

BAJADERKA
BEZA
BISKWIT
BISZKOPT
CHAŁKA
EKLER
HERBATNIK
KARPATKA
KRAKERS
MAKARONIKI
MARKIZA
PĄCZEK
PETITKA
PTYŚ
SUCHAR
WUZETKA
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